

**UCHWAŁA NR XIX/189/2020
RADY GMINY SKULSK**

z dnia 30 lipca 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XVI/151/2020 Rady Gminy Skulsk z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Skulsk uchwala co następuje:

§ 1. Zmienić uchwałę nr XVI/151/2020 Rady Gminy Skulsk z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty – w ten sposób, że: 1/ w § 2 ust. 1 kwotę „15,00zł” zastąpić kwotą „19,00zł”, 2/ w § 2 ust. 3 kwotę „45,00zł” zastąpić kwotą „57,00zł”,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 października 2020 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XIX/189/2020

Rady Gminy Skulsk z dnia 30 lipca 2020 roku

Uchwałą nr XVI/151/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty Rada Gminy Skulsk dokonała wyboru metody ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne wskazując, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy podstawą jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. W uchwale określone zostały stawki opłaty, w tym również opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Na skutek analizy finansowej związanej z przygotowaniem przetargu na wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy Skulsk ustalono, że przyjęte przed 5 miesiącami stawki podstawowych opłat są nieadekwatne do potrzeb związanych z regulowaniem należności wykonawcy. Dlatego należało powyższyc te stawki w wysokości wskazanej w uchwale.